INDICAÇÃO Nº 640/2017
Solicita, com urgência, a realização de limpeza de fossa na escola EMEF Ruth Montebello Zavarize, assim como em todas as escolas da Rede Municipal que não possuam rede de esgoto.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando, com urgência, a realização de limpeza de fossa na escola EMEF Ruth Montebello Zavarize, assim como em todas as escolas da Rede Municipal que não possuam rede de esgoto.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida se deve, pois a fossa da referida escola está cheia, necessitando com urgência de limpeza. Esta situação também acontece em outras escolas da rede Municipal, e muitas vezes as fossas chegam a vazar, necessitando de soluções imediatas para o problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de junho de 2017.

JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/06/2017 - 15:40:22 02920/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/06/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário